ДОГОВОР
уступки прав требования должника
г. Ростов-на-Дону                                                                 " ____" _________ 2015г.
ОАО «Мясокомбинат Краснодарский» (ИНН 2309022282, ОГРН 1022301424310, 350011, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Воронежская, 47), в лице конкурсного управляющего Олейника Дмитрия Леонидовича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Краснодарского края от 02.09.2013 г. по делу №А32-11077/2012, именуемый в дальнейшем, «Цедент»,  и _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________, действующий на основании _______________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», совместно именуемые “Стороны”, действуя на основании Протокола № _________ об итогах торгов, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА:
1.1. «Цедент» уступает, а «Цессионарий» принимает в полном объеме право требования ОАО «Мясокомбинат Краснодарский» (ИНН 2309022282) к ______________________ в размере __________________.
2. ОПЛАТА ПО ДОГОВОРУ:
2.1. Уступка права требования Цедента к Должнику, осуществляемая по настоящему договору, является возмездной.
2.2. В качестве оплаты за уступаемое право требования Цедента к Должнику Цессионарий обязуется выплатить Цеденту денежные средства в размере _____________________ (__________________________________________________________) руб.__________ коп.
2.3. Сумма задатка в размере _____________ (_________________________________) рублей _____ коп., внесенная «Цессионарием» по договору о задатке №____ от ___________ засчитывается в стоимость имущества, указанную в п.2.2 настоящего договора. Сумма в размере ______________________(______________________________________) рублей _____коп. выплачивается «Цеденту» в течение 30 (тридцати) дней с момента подписания настоящего договора путем перечисления денежных средств на банковский счет «Цедента».

2.4. С момента уплаты суммы, указанной в п. 2.2 настоящего договора, обязанности Цессионария по настоящему договору считаются исполненными.
3. ПЕРЕДАЧА ПРАВА (ТРЕБОВАНИЯ):
3.1. В пятидневный срок со дня полной оплаты по настоящему договору Цедент обязан передать Цессионарию по акту приема-передачи все имеющиеся у него документы, удостоверяющие право требования Цедента к Должникам и указанные в п.1.1. настоящего договора.
3.2.   Акт приема-передачи документов составляется и подписывается полномочными представителями Цедента и Цессионария и является неотъемлемой частью настоящего договора.
3.3. Цедент обязан сообщить Цессионарию все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав по договорам с Должниками.
3.4. С момента подписания акта приема-передачи, указанного в п. 3.2 настоящего договора, обязанности Цедента по настоящему договору считаются исполненными.
3.5. С момента подписания настоящего договора и акта приема-передачи Цессионарий становится новым кредитором Должников.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН:
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим договором документов и гарантирует наличие и передачу всех уступленных Цессионарию прав.
5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ:
5.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.
5.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Ростовской области.
5.3. По вопросам, не урегулированным договором, подлежат применению законы и иные правовые акты Российской Федерации, в том числе соответствующие правовые акты, принятые субъектами Российской Федерации и органами местного самоуправления.   В случае противоречия условий договора положениям законов и иных правовых актов подлежит применению закон или иной правовой акт.

6. ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА:
6.1. В случае неисполнения Цессионарием условий п. 2.2, 2.3 настоящего договора договор расторгается в одностороннем порядке автоматически, сумма задатка, засчитанная в счет оплаты согласно п. 2.3. настоящего договора не возвращается.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ:
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

7.2.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств по настоящему договору.

7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для сторон.
7.4. Цедент обязуется в трехдневный срок после подписания настоящего договора и акта приема-передачи уведомить Должника и всех заинтересованных третьих лиц о продаже своего права требования к Должнику.
8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
Цедент:

ОАО «Мясокомбинат Краснодарский» (ИНН 2309022282, ОГРН 1022301424310, 350011, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Воронежская, 47)
р/с 40702810103090001110 в Ростовском филиале ОАО «Тайм Банк» в г.Ростове-на-Дону;

к/с 30101810060150000309 в ГРКЦ ГУ Банка России по Ростовской области;

БИК 046015309;

ИНН/КПП Банка 6165029771/616543001;

ОГРН Банка 1026100001839.

Цессионарий: _________________________________
ПОДПИСИ СТОРОН:

Цедент:                                                                                    Цессионарий:

______________ (Конкурсный управляющий

___________________

Д.Л. Олейник.)